
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

Zápis do studia

v březnu 2021



STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
► Praha 2, Na Slupi 16 (areál Botanické zahrady UK)

adresa pro korespondenci je Albertov 6, Praha 2

► studijní proděkan doc. RNDr. Pavel Chromý,  Ph.D. 

úřední hodiny: středa 10 – 12 hod.

► kontakty a úřední hodiny na stránkách studijního oddělení

► změny úředních hodin jsou předem zveřejněny

► před návštěvou studijního oddělení sledujte studijní 

aktuality https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/phd

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studijni-oddeleni
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/phd


STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
Referentky:

► programy sekce biologie (mimo programy Ekologie, 

Teoretická a evoluční biologii, Filozofie a dějiny 

přírodních věd): Věra Šmídová

► programy sekce chemie, geologie, geografie, 

environmentální vědy, z biologických programů Ekologie, 

Teoretická a evoluční biologie, Filozofie a dějiny 

přírodních věd: Nataša Tymichová

► stipendia: Ing. Dagmar Gondeková

► agenda ERASMUS a rigorózního řízení:
Kateřina Tesaříková

► Kontakty Studijního oddělení

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studijni-oddeleni


► Sledovat harmonogram akademického roku

► Seznámit se s předpisy (ZoVŠ, SaZŘ, Pravidla, 

Opatření rektora, Opatření děkana)

► Věnovat pozornost informačním e-mailům 

zasílaným studijním oddělením 

► Sledovat aktuality a metodické pokyny

► Před návštěvou SO ověřit v aktualitách, zda 

nedošlo ke změně úředních hodin 

PRO ZDÁRNÝ PRŮBĚH 

STUDIA DOPORUČUJEME

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/harmonogram-kalendar-studia
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/phd/predpisy
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/phd
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/phd/navody


GENEROVÁNÍ ISP A ZÁPIS PŘEDMĚTŮ

► Aplikace v SIS pro generování ISP otevřena od 1.3.2021 

(informace budou zaslány)

► Vytvoření ISP a schválení školitelem do 19.3.2021

► Metodický pokyn ke generování ISP na stránce Návody a informace

► Závazné termíny v harmonogramu akademického roku 

http://natur.cuni.cz/fakulta/studium/harmonogram-kalendar-

studia

► Nutný přístup do SIS!!!  Pro získání přístupu do SIS je třeba osobně 

navštívit výdejnu  průkazů studentů UK a získané počáteční heslo 

změníte na vlastní

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/phd/navody
http://natur.cuni.cz/fakulta/studium/harmonogram-kalendar-studia
https://cuni.cz/UK-3249.html


GENEROVÁNÍ ISP A ZÁPIS PŘEDMĚTŮ

► ISP se tvoří na celé studijní období

► Předměty ISP je nutné také zapsat do SIS - zapíší na žádost studijní referentky

► Každá oborová rada má své požadavky na tvorbu ISP uvedené modulu ISP v SIS)

► Student si volí předměty po konzultaci se svým školitelem z nabídky předmětů pro 

doktorské studium nebo z předmětů určených pro studium magisterské, případně 

si může zapsat i předměty nabízené jinou fakultou UK nebo vysokou školou. 

► ISP nesmí obsahovat předměty, které student úspěšně absolvoval ve svém 

předchozím studiu

► Vyžaduje-li oborová rada vykonání jazykové zkoušky během doktorského studia, 

je třeba také zapsat do studijního plánu jazykovou zkoušku.

► Studijní plán zahrnuje také státní doktorskou zkoušku a obhajobu – zapisuje se 

automaticky

► U všech povinností je třeba naplánovat plnění do jednotlivých ročníků.

► Do ISP je nutné uvést také předpokládaný postup řešení disertační práce. 

► ISP lze aktualizovat v rámci každoročního hodnocení



VÝDEJNÍ MÍSTA PRŮKAZŮ STUDENTA UK

► MFF UK, Ke Karlovu 3, 2. suterén místnost M266

► UK Point: Celetná 13, 110 00 Praha 1, přízemí

► Právnická fakulta UK

► Hradec Králové, Plzeň 

K vydání průkazu je nutné předložit potvrzení o studiu 

s uvedením formy studia!

Informace o průkazech: http://www.cuni.cz/UK-3249.html

http://www.cuni.cz/UK-3249.html


VÝDEJNA PRŮKAZŮ NA MFF UK

MFF UK

PřF UK



VYPLŇUJE SE PŘI ZÁPISU

NA STUDIJNÍM ODDĚLENÍ





Studijní programy

► Analytická chemie 

► Anorganická chemie 

► Antropologie a genetika člověka

► Aplikovaná geologie 

► Biochemie 

► Botanika 

► Demografie 

► Didaktika geografie

► Didaktika chemie 

► Ekologie 

► Environmentální vědy

► Experimentální biologie rostlin

► Filozofie a dějiny přírodních věd

► Fyzikální chemie 

► Fyzická geografie a geoekologie 

► Fyziologie živočichů

► Geologie 

► Imunologie

► Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum Země

► Makromolekulární chemie 

► Mikrobiologie

► Modelování chemických vlastností nano- a biostruktur 

► Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie

► Obecná geografie 

► Organická chemie 

► Parazitologie 

► Regionální a politická geografie 

► Sociální geografie a regionální rozvoj

► Teoretická a evoluční biologie 

► Vývojová a buněčná biologie

► Zoologie 



K zápisu si prosím připravte:    

● zápisový list vygenerovaný ze SIS podle tohoto postupu

● úředně ověřenou kopii diplomu - absolventi VŠ, nevztahuje se to na 

absolventy magisterského studia na Univerzitě Karlově

● vytištěný a podepsaný dokument Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

● podepsaný Imatrikulační slib

● podepsanou str. 2 čestného prohlášení (jen studenti prezenčního studia)

● doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas)

V průběhu zápisu obdržíte dále k vyplnění index a můžete si nechat potvrdit 

libovolný počet potvrzení o studiu

https://edit.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/zapisy/navod-k-porizeni-zapisoveho-listu
https://edit.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/zapisy/bozp
https://edit.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/zapisy/imatrikulacni-slib
https://edit.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/zapisy/informace-a-prohlaseni-o-doktorskem-stipendiu
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/bc-nmgr/formulare/potvrzeni-o-studiu


PŘEJEME VÁM MNOHO ÚSPĚCHŮ VE STUDIU!


